Deflenda haec igitur potius uberibus lacrymis, quam latoe calamo explicanda malorum congeries, cum ex hac Apostolicæ Sedis specula omnes fibi vindicet nostrae vigilantiae curas: temperare non possumus, quin Vos ipsoe Venerabilcs Fratres, in partem nostrae sollicitudinis evocantes, veltram pietatem, & zelum excitemus ad custodiendas vigilias noctis super Grege Vobis credito, quem luctuosa horum temporum conditio in discrimen adducit. Primum itaque periculi non infrequens occasio Vos reddit difficilliores ad remittendum publicationes a quibus contracturi matrimonium saepe per malitiam suggestionem petunt dispensari. Quam caute, solerterque oporteat ea in re Episcopos versari, non obiceura Vobis a Concilio Tridentino exhibitentur argumenta. Si enim (ait eadem Sancta Synodus) probabilis fuerit suspicio, matrimonium malitiose impediri posse, si praecesserint denunciationes: tunc vel una tantum denuncia fiat, vel saltu Parocho, & duobus Testibus praesentibus matrimonii celebretur, & deinde ante illius consummationem denunciations in Ecclesia fiant, ut si aliqua subsunt impedimenta, facilis detegantur. Praeterea licet Episcopo relicum sit omnimode super denunciationibus dispensare, haec tamen facultas, non a sola dispensantis voluntate pender, sed a Tridentino coercetur arctis prudentiae, discretique arbitrii legibus: quod idem est, ac legitimam causam dispensationis requirere.

Parem quoque, imo fortasse majorem vigilantiam necesse est a Vobis adhiberi, ne post remillas denunciations celebretur matrimonium coram Parocho, vel alio Sacerdote ab ipso Parocho, vel a Vobis deputato, praesentibus duobus, vel tribus testibus confidentibus, ne ulla celebrationis notitia, vel rumor oriatur. Id enim, ut ad prescri-

Scriptum Sacrorum Canonum licite fieri possit, non satis est obvia  
quaevis, & vulgaris causa, sed gravis, urgens, & urgentissima requiri-  
tur. A Sacro Nostrae Poenitentiae Tribunali eo potissimum casu  
sit potestas ita celebrandi matrimonium, quo vir. & faemina in figura  
matrimonii publice degentes, & de quibus nulla viget criminis su-  
spicio, in occulto tamen concubinatu perseverent. Facile enim quisq.  
conjiciet, quam absconum esset, eos a statu damnationis per gratiam  
Sacramenti revocandos ad publice contrahendum matrimonii pre-  
viis denunciationibus compelli. Hanc vero praxim Vobis duximus  
proponendam, non quia dispensatio praemislo castui solu congruat,  
cum alii similes, & fortasse urgentiores esse possint in quibus dispen-  
sari expedit, sed quia vestri Pastorali officii partes versari debent  
in sedulo investiganda legitima, & urgenti causa dispensationis, ne  
matrimonia occulte celebrata luctuosos habeant exitus, quos intimo  
cordis maerore recensuimus.